

PROPOSTA DE PREÇOS

Á(O)  
PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.08.1-SRP  
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS E PERMANENTES DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE (EXCLUSIVO ME-EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.  
DATA DE ABERTURA: 27-04-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:00:00

LOTE 05

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	AR CONDICIONADO SPLIT: TIPO DE OPERAÇÃO SOMENTE FRIO; CAPACIDADE TÉRMICA 12.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A; DIMENSÕES COM PAINEL (LXAXP)MM 81X28,50X20,4; FREQUÊNCIA HZ; NÍVEL DE RUÍDO BAIXO; TENSÃO/VOLTAGEM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V.	AGRATTO	10	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.875,00	OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	UND	BEBEDOURO ELÉTRICO: TIPO COLUNA; CAPACIDADE PARA BOMBONA(GARRAFAO) DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS; 2 (DUAS) SAIDAS DE ÁGUA (TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA); MÍNIMO 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURA PARA ÁGUA; BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL; E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TEN SÃO DA REDE 220V.	ESMAL TEC	02	R\$ 2.600,00	DOIS MILE SEISCENTOS REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MILE SEISCENTOS REAIS
3	UND	ESTANTE EM AÇO MODULAR 7 PRATELEIRAS, COR CINZA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,00X0,92X0,40M (AXLXP), QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG, PARA COMPORTAR PASTA AZ EM VERTICAL NAS PRATELEIRAS E/OU CAIXAS ARQUIVO	MARZO	11	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 760,00	SETECENTO S E SESSENTA REAIS
4	UND	MICROFONE DE MESA, ALTA SENSIBILIDADE, COM BASE PARA MESA E SUPORTE FLEXÍVEL COM SAÍDA XLR, CABO COM 5 METROS, PLUGUE XLR PARA P-10, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA1,5V - ALTURA DO CONJUNTO (HASTE+BASE+ESPUMA) 50CM- CÁPSULA: ELETRO- CHAVE LIGA/DESLIGA - COMPRIMENTO DA HASTE: ALTURA DE 46CM - PADRÃO POLAR CARDDIOIDE - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100HZ A 12,5KHZ. - SENSIBILIDADE: - 60DB PADRÃO STANDARD, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOUND VOICE	5	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
5	UND	REFRIGERADOR DOMÉSTICO: MODELO: DUPLEX; TECNOLOGIA: FROST FREE; CAPACIDADE MÍNIMA: 250 LITROS; COR: BRANCA; PARTE INTERNA: GRADES REMOVÍVEIS, PRATELEIRAS NAS PORTAS, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA, PORTA-OVOS, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONTROLE DE TEMPERATURA. COM PÉS NIVELADORES, CLASSIFICAÇÃO: PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTÁRIA INMETRO/MDIC Nº 20 DE 01/02/2006). GARANTIA MÍNIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V;	ELECTRO LUX	1	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTO S E CINQUENTA REAIS
6	UND	VENTILADOR DE COLUNA TIPO TUFAO /TURBO COM 03 VELOCIDADES, HÉLICE COM 6 PÁS, 60CM, PRETO, COM BAIXO RUÍDO, INCLINAÇÃO E ALTURA REGULÁVEL. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE: 220V.	VENTISOL	2	R\$ 2.925,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.925,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Domínio Missão de Licitação

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QIIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
7	UND	VENTILADOR DE MESA TIPO TUFÃO/TURBO COM 03 VELOCIDADES, HÉLICE COM 6 PÁS, PRETO, COM BAIXO RUÍDO, INCLINAÇÃO E ALTURA REGULÁVEL, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE: 220V.	VENTISOL	2	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.875,00	MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
8	UND	TELEFONE SEM FIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 16X20,5X6CM, INTERFACE A/B, APLICAÇÃO LINHAS PÚBLICAS E PABX, TECLA FLASH 100 E 250 MS, MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO, 3 VOLUMES E 3 MELODIAS DE CAMPANHA AJUSTÁVEIS PELO TECLADO, 4 MEMÓRIAS DE TOQUE ÚNICO, 10 MEMÓRIAS DE 2 TOQUES, TECLAS: MUTE, PAUSA, REDISCAGEM. TENSÃO DA REDE: 220V.	INTEL BRAS	5	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
9	UND	CENTRAL PABX TELEFONIA COM NO MÍNIMO 04 LINHAS E 20 RAMAIS, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE: 220V.	INTEL BRAS	1	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 760,00	SETECENTOS E SESENTA REAIS

VALOR TOTAL R\$ 35.990,00 (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

LOTE 06

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QIIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	MÓDULO ISOLADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1.500V A, 4 TOMADAS, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V.	MCM	8	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 4.320,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
2	UND	NOBREAK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1.500V A, 4 TOMADAS, TECNOLOGIA SIMILAR OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V.	MCM	10	R\$ 930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 9.300,00	NOVE MIL E TREZENTOS REAIS
3	UND	COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR 19", CPU COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, 1 TB HD, GRAVADOR DVD E CD, LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS, COM TECNOLOGIA SIMILAR OU SUPERIOR, ACOMPANHANDO MOUSE ÓPTICO COM FIO USB E TECLADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	GOLDENT EC	11	R\$ 2.475,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 27.225,00	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
4	UND	SUPORTE PARA CPU DESKTOP MINITORRE E ESTABILIZADOR/NOBREAK COM RODÍZIOS, TAMANHO MÍNIMO DE 29CMX28CMX41CM, SUPORTE NO MÍNIMO 15KG.	MAP	11	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 1.320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS
5	UND	EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL LASER, FUNÇÃO: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO. OPÇÕES: PRETO E BRANCO E COLORIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MÁXIMO 8 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 150 FOLHAS; VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) CÓPIAS POR MINUTO, NO TAMANHO A4; GAVETA DE PAPEL PARA NO MÍNIMO 250 FOLHAS TAMANHO A4; SUPORTA IMPRESSÕES DIRETAS E DIGITALIZAÇÕES A PARTIR DA ENTRADA USB; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO FRENTE E VERSO	RICOH	2	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS

Comissão de Licitação  
Fls. 0001  
C.M.P.

6	<p>(DUPLIX); REDUÇÃO / AMPLIAÇÃO PREFIXADA OU VARIÁVEL; SISTEMA DIGITAL; MÓDULO SCANNER; DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; FORMATO DE ARQUIVO S: JPG, PDF E OCR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; INTERFACE DE REDE: ETHERNET; INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; MEMÓRIA: 512 MB CONECTIVIDADE: SEM FIO (802.11B/G/N), ETHERNET, WI-FI DIRECT®, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS ACOMPANHANDO TONER PRETO E BRANCO E TONER COLORIDO.</p> <p>MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA PARA PAPEL DE TAMANHO MÍNIMO A3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO; IMPRESSÃO DIGITALIZAÇÃO VERSO; OPÇÕES: BRANCO OU FUNÇÃO: CÓPIA E FUNÇÃO: E/OU FRENTE E PRETO E COLORIDA; VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) CÓPIAS POR MINUTO; MEMÓRIA: 512 MB CONECTIVIDADE: SEM FIO (802.11B/G/N), ETHERNET, WI-FI DIRECT®, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; MÓDULO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO OU COLORIDA; FORMATO DE ARQUIVOS: JPG, PDF E OCR. MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS ACOMPANHANDO TONERS/CARTUCHOS PRETO E BRANCO E TONERS/CARTUCHOS COLORIDO.</p>	BROTHER	1	R\$ 5.165,00	CINCO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
---	--	---------	---	--------------	---

VALOR TOTAL R\$ 54.530,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 90.520,00 (NOVENTA MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 LM: 485905-7  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X  
 DADOS REPRESENTANTE: JONATHAN FERREIRA VIEIRA, SOLTEIRO, RESIDENTE À RUA AFONSO LOPES Nº 480, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CE, RG 2005028100141 SSP CE E CPF 049.529.883-25

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APOS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.  
 FRETE: CIF  
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
 DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA CE, 27 DE ABRIL DE 2021.

  
 JONATHAN FERREIRA VIEIRA  
 CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RG: 2005028100141 SSPCE / CPF: 049.529.883-25

AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 30.607.801/0001-80

JONATHAN FERREIRA VIEIRA  
 REPRESENTANTE COMERCIAL  
 CPF: 049.529.883-25





